UBND XÃ CẨM GIÀNG

PHÒNG VĂN HÓA – XÃ HỘI

Số:         /TB-VHXH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

        Cẩm Giàng, ngày 10 tháng 10 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc ban hành Quy trình nội bộ trong giải quyết thủ tục hành chính

được thay thế, lĩnh vực giáo dục và Đào tạo thuộc hệ thống giáo dục quốc

dân thuộc phạm vi, chức năng quản lí của Sở Giáo dục và Đào tạo

Thực hiện Quyết định số 7321/QĐ-UBND ngày 02/10/2025 của Sở Giáo

dục và Đào tạo thành phố về việc ban hành Quy trình nội bộ trong giải quyết thủ

tục hành chính được thay thế, lĩnh vực giáo dục và Đào tạo thuộc hệ thống giáo

dục quốc dân thuộc phạm vi, chức năng quản lí của Sở Giáo dục và Đào tạo.

 Phòng Văn hóa – xã hội xã Cẩm Giàng đã niêm yết công khai tại Trung

tâm phục vụ hành chính công và trên Cổng thông tin điện tử xã Cẩm Giàng tại địa

chỉ truy cập: camgiang1.haiphong.gov.vn về việc ban hành Quy trình nội bộ trong

giải quyết thủ tục hành chính được thay thế, lĩnh vực giáo dục và Đào tạo thuộc

hệ thống giáo dục quốc dân thuộc phạm vi, chức năng quản lí của Sở Giáo dục và

Đào tạo.

Tổng số là 03 thủ tục. Trong đó: 01 thủ tục hành chính cấp tỉnh và 02 thủ

tục hành chính cấp xã. Cụ thể:

STT MÃ TTHC TÊN THỦ TỤC HÀNH CHÍNH

A THỦ TỤC HÀNH CHÍNH CẤP TỈNH

1 1.014334

Thủ tục đề nghị hỗ trợ chi phí học tập trong trường

trung học phổ thông tư thục, cơ sở giáo dục

thường xuyên tư thục, trường trung học phổ thông

trong các trường đại học, cao đẳng, viện nghiên

cứu

B THỦ TỤC HÀNH CHÍNH CẤP XÃ

1 1.014335

Đề nghị miễn, giảm học phí trong cơ sở giáo dục

nghề nghiệp, cơ sở giáo dục đại học tư thục và cơ

sở giáo dục nghề nghiệp, cơ sở giáo dục đại học

thuộc tổ chức kinh tế, doanh nghiệp nhà nước

2 1.014337

Đề nghị hỗ trợ chi phí học tập trong cơ sở giáo dục

mầm non dân lập, tư thục, trường tiểu học, trường

trung học cơ sở, cơ sở giáo dục thường xuyên tư

thục; các cơ sở giáo dục mầm non, trường tiểu

học, trung học cơ sở trong các trường đại học, cao

đẳng, viện nghiên cứu

Vậy, Phòng Văn hóa – xã hội xã  thông báo để các cơ quan, đơn vị, các tổ

chức, cá nhân có liên quan được biết và thực hiện.

Nơi nhận:

- UBND xã (b/c);

- Các phòng, đơn vị thuộc UBND xã;

- Lưu VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Vũ Bá Tiền

		2025-10-13T08:16:29+0700
	Việt Nam
	Vũ Bá Tiền <vubatien.camgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-14T09:11:54+0700
	Việt Nam
	PHÒNG VĂN HÓA - XÃ HỘI <camgiang.vanhoaxahoi@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!